Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

от N°

Об утверждении Порядка оказания материальной
помощи инвалидам, семьям, воспитывающим детей-

инвалидов, оплату социальных услуг инвалидам в
рамках целевого заезда в отделении дневного
пребывания МБУ ЦСОН зарегистрированным и

проживающим на территории Тяжинского
муниципального округа, подписки на газету «Инвалид»,

за счет безвозмездных денежных средств,
поступивших в бюджет Тяжинского муниципального

округа в рамках благотворительного марафона
«Откройте сердце для добра»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
государственной программой Кемеровской области «Социальная поддержка
населения Кузбасса» на 2014-2025 годы, утвержденной постановлением Коллегии
Администрации Кемеровской области от 25 октября 2013 года № 468,
руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок оказания материальной помощи инвалидам, семьям,
воспитывающим детей-инвалидов, оплату социальных услуг инвалидам в рамках
целевого заезда в отделении дневного пребывания МБУ ЦСОН
зарегистрированным и проживающим на территории Тяжинского муниципального
района, подписки на газету «Инвалид», за счет безвозмездных денежных средств,
поступивших в бюджет Тяжинского муниципального округа в рамках
благотворительного марафона «Откройте сердце для добра» согласно
приложению 1.

2.Определить управление социальной защиты населения администрации
Тяжинского муниципального округа уполномоченным органом по подготовке
документов и организации перечисления средств материальной помощи, оплату
социальных услуг инвалидам в рамках целевого заезда в отделении дневного
пребывания МБУ ЦСОН, на подписку газеты «Инвалид», за счет безвозмездных
денежных средств, поступивших в бюджет Тяжинского муниципального округа в
рамках проведения благотворительного марафона «Откройте сердце для добра».

3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 24.12.2015

№ 209-п «Об утверждении порядка оказания материальной помощи, инвалидам,
семьям, воспитывающим детей-инвалидов, зарегистрированным и проживающим
на территории Тяжинского муниципального района, подписки на газету «Инвалид»,
за счет безвозмездных денежных средств, поступивших в бюджет Тяжинского
муниципального района в рамках благотворительного марафона «Откройте сердце
для добра»;

3.2. постановление главы Тяжинского муниципального округа от 09.04.2019
№ 44-п О внесении изменений в постановление главы Тяжинского муниципального
района от 24.12.2015 № 209-п «Об утверждении порядка оказания материальной
помощи, инвалидам, семьям, воспитывающим детей-инвалидов,
зарегистрированным и проживающим на территории Тяжинского муниципального
района, подписки на газету «Инвалид», за счет безвозмездных денежных средств,
поступивших в бюджет Тяжинского муниципального района в рамках
благотворительного марафона «Откройте сердце для добра»;

3.3. постановление администрации Тяжинского муниципального округа от
08.04.2021 № 95-п О внесении изменений в постановление главы Тяжинского
муниципального района от 24.12.2015 № 209-п «Об утверждении порядка оказания
материальной помощи, инвалидам, семьям, воспитывающим детей-инвалидов,
зарегистрированным и проживающим на территории Тяжинского муниципального
района, подписки на газету «Инвалид», за счет безвозмездных денежных средств,
поступивших в бюджет Тяжинского муниципального района в рамках
благотворительного марафона «Откройте сердце для добра».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского мун

И.о. главы Тяжинского муниципаль

Туликова Елена Михайловна Тел.8(38449)28-626

Приложение

Утвержден
Постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа

20*?ir. №  £3 -/г-

ПОРЯДОК
оказания материальной помощи, инвалидам, семьям, воспитывающим

детей-инвалидов, оплату социальных услуг инвалидам в рамках целевого
заезда в отделении дневного пребывания МБУ ЦСОН социального
обслуживания населения зарегистрированным и проживающим на
территории Тяжинского муниципального округа, подписки на газету

«Инвалид», за счет безвозмездных денежных средств, поступивших в
бюджет Тяжинского муниципального округа в рамках проведения

благотворительного марафона «Откройте сердце для добра»

1. Настоящий порядок устанавливает правила и организацию оказания,
материальной помощи, подписки на газету «Инвалид» инвалидам, семьям,
воспитывающим детей-инвалидов, зарегистрированным и проживающим на
территории Тяжинского муниципального округа (далее - Порядок) и разработан в
целях решения жизненно важных проблем, реабилитации и улучшения социально-
бытовых условий жизни инвалидов, семей, воспитывающих детей-инвалидов, их
социальной адаптации.

2. Оказание материальной помощи, подписка газеты «Инвалид»
осуществляется управлением социальной защиты населения администрации
Тяжинского муниципального округа (далее - Управление) из безвозмездных
денежных средств граждан, учреждений и предприятий всех форм собственности,
поступивших в бюджет Тяжинского муниципального округа в рамках проведения
благотворительного марафона «Откройте сердце для добра».

3. Материальная помощь оказывается следующим категориям граждан:
- инвалидам 1 и 2 групп;
- семьям, воспитывающим детей-инвалидов.
4. Материальная помощь оказывается в виде денежной выплаты из

безвозмездных денежных средств граждан, учреждений и предприятий всех форм
собственности, поступивших в бюджет Тяжинского муниципального округа в рамках
проведения благотворительного марафона «Откройте сердце для добра».

5. Материальная помощь оказывается на основании заявления гражданина
на имя главы Тяжинского муниципального округа от себя лично или от имени своей
семьи (приложение 1).

К заявлению об оказании материальной помощи прилагаются следующие
документы:

- копия документа, удостоверяющего личность;
- копия пенсионного удостоверения;
- копия документа, подтверждающего место жительства (место пребывания)

(для подтверждения места жительства предъявляется копия паспорта или иного
документа, выданного органом регистрационного учета, удостоверяющего
сведения о месте жительства, или копия решения суда об установлении факта
места жительства, для подтверждения места пребывания - копия свидетельства о
регистрации по месту пребывания);

- копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, в
случае ее непредставления гражданином по собственной инициативе
запрашиваются в федеральном реестре инвалидов посредством

межведомственного информационного взаимодействия в Пенсионном фонде
Российской Федерации, а в случае отсутствия таких сведений в реестре,
предоставляется гражданином в обязательном порядке;

- реквизиты счета гражданина в кредитной организации (договор банковского
вклада (счета), справка кредитной организации о реквизитах счета или сведения,
содержащие реквизиты счета, заверенные подписью гражданина, с указанием даты
заверения, в случае если указанные сведения не содержат информацию,
позволяющую установить их принадлежность конкретному гражданину);

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
6. На основании поданного заявления и представленных документов

специалисты муниципального бюджетного учреждения Центр социального
обслуживания населения, муниципального казенного учреждения «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних» осуществляют обследование
социально-бытовых условий проживания заявителя и оформляют акт
обследования.

7. Материальная помощь инвалидам предоставляется единовременно в
момент проведения благотворительного марафона «Откройте сердце для добра».

8. Материальная помощь оказывается на основании решения комиссии.
Комиссия создается и состав ее утверждается на основании распоряжения
администрации Тяжинского муниципального округа. Решение комиссии
оформляется протоколом.

9. В случае принятия решения о предоставлении материальной помощи
главой Тяжинского муниципального округа выносится соответствующее
распоряжение об оказании материальной помощи с обязательным приложением к
нему документов, указанных в п.5 настоящего Порядка.

10. В случае принятия решения об отказе в предоставлении материальной
помощи, заявитель информируется в письменном виде.

11. На основании распоряжения администрации Тяжинского муниципального
округа об оказании материальной помощи, Управление осуществляет организацию
перечисления средств на расчетный счет в банке или почтовое отделение по месту
жительства инвалида, семьи, воспитывающей ребенка-инвалида.

12. Перечисление денежных средств на услуги по перечислению
материальной помощи производится из бюджета Тяжинского муниципального
округа в рамках проведения благотворительного марафона «Откройте сердце для
добра».

13. Подписка газеты «Инвалид» осуществляется путем заключения договора
с ООО «Кузнецкий край».

Приложение 1
к Порядку оказания материальной помощи инвалидам,

семьям, воспитывающим детей-инвалидов, зарегистрированным и
проживающим на территории Тяжинского муниципального округа,
подписки на газету «Инвалид», за счет безвозмездных денежных

средств, поступивших в бюджет Тяжинского муниципального округа
в рамках проведения благотворительного марафона

«Откройте сердце для добра»

Главе Тяжинского муниципального округа

от

(Ф.И.О.) полностью
зарегистрированного (ой) по адресу:

проживающего (ей) по адресу:

Категория:,
Телефон_
СНИЛС

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас оказать материальную помощь на_

Выделенные средства прошу перечислить на мой расчетный счет в банке,

(указать номер лицевого счета)
перечислить через почтовое отделение ___________________________

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.
На обработку персональных данных о себе в соответствии с Федеральным

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» на выплату
материальной помощи:

(согласен, не согласен)
__________ 20 ' г.

(дата)

(подпись) . (расшифровка подписи)

Заявление зарегистрировано о т__________ №_
Специалист

(подпись) (расшифровка подписи)